rtant sigilla.  Et  nos  praedicli  leb'giosi  ad  preces  pracdicti  talis  nostris 
sigilb's  praesenles  litteras  duximus  roborandas.  Actuni  et  dalum,  etc. 

CXXIV. 

Le  cardinal  Jean  Choie t  '  charge  Vêvèque  de  Tournay  de  déterminer  ce 

qu'il  y  a  lieu  de  faire  à  V égard  d'un  maître  d'école  qui  a  involontaire- 
ment blessé  lin  enfant. 

Venerabili   in   Christo   patri   ,    Dei   gratia    episcopo   Tornacensi 
Joannes  ejusdein  niiseratione  tune  Sanctae   presbyter  cardinahs, 
Aposlolicae  Sedis  legatus,  salutem  et  sinceram  in  Domino  caritatem. 

Accedens  ad  nos  talis  clericus  vestrae  dyocesis,  lator  praesentium, 

nobis  insinuare  curavit  quod  ipse  olim,  dum  esset  vicemagister  scolarum 

Sancti  Donati  Brugensis,  ejusdem  dyocesis,  talem  puerum  litteralum, 
tune  subditum  suum,  ipsum  corrigendo  modum  correctionis  excedere  non 

intendens  quibusdam  virgis  percussit  in  capite,  ita  quod  idem  puer  ab  hoc 

casu  fortuito  laesus  in  oculo  dextro,  per  maiam  custodiam  ipsius  ocuh', 
visum  amisit,  quare  idem  talis  humiliter  imploravit  sibi  per  nos  super 
hoc  de  oportuno  remedio  salubriter  provideri. 

Nos  vero  intentionem  ipsius  diligentius  attendentes  ac  animarum  saluti 
lotis  desideriis  affectantes,  vobis  agendi  secum  super  hoc  misericorditer, 

prout  secundum  Deum  et  justitiam  videbitis  faciendum,  injuncto  sibi 

quod,  pensatis  circunstantiis  seu  conditionibus  hujus  facti,  de  jure  vide- 

bitis injungendum,  qua  fungimur  auctoritate  praesentium  tenore  commit- 
timus  vices  nostras. 

'  Jean  Cholet,  cardinal  du  titre  de  Sainte-Cécile  en  1281.  Mort  en  1293. 
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C\\V. 

Les  abbés  des  monastères  de  (ordre de  Cileaux  situés  en  Flandre  exposent 

que  le  comte  de  Flandre  réclame  d'eux  une  subvention  pour  la  défense 
du  pays. 

Palernilali  vestrae  ciicunspectae  ac  per  oinnia  reverendae  compellinuir 

intimarc  quod  illustris  cornes  Flandriac,  die  veneris  lali,  nos  abbales  laies 

pariter  convocavit  et  nobis  proposuit  quod  sibi,  tanquani  principi  terrae 
suae  inimedialo  et  terrain  Flandriae  maritimain  et  aliam  contra  liostiles 

incursus  haclenus  custodienti  et  defendenti,  ac  etiam  quandocunque  opor- 
tnnum  fuerit  in  posterum  defensnro,  ipsi  et  nulii  alii  in  subventione 

congrua  facienda,  cuni  magna  terrae  suae  requisierit  et  adhuc  requirat 
nécessitas,  tencaniur,  quam  subvcntionem  etiam  absque  morae  dispendio 
e\  jure  debito  sibi  postulat  exhiberi,  nec  patitur  idem  comes  nos  habere